Proc. Leg. nº 552/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 456/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção asfáltica na Rua
André Rubens Ferrari – Jd. Pacaembu.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Em atenção ao clamor dos residentes, que há tempos aguardavam a
reparação do buraco na interseção entre a Rua André Rubens Ferrari e a Avenida
Joaquim Alves Corrêa, cujo conserto anterior revelou-se efêmero, visto que foi
desfeito pela primeira chuva. Destaco a periculosidade do referido buraco,
representando uma ameaça ao tráfego local, uma vez que, ao tentar esquivar-se, os
motoristas se veem compelidos a invadir a contramão;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer com urgência, a execução de uma manutenção eficaz no asfalto
da Rua André Rubens Ferrari, no Jardim Pacaembu, especialmente na esquina com
a Avenida Joaquim Alves Corrêa.

Valinhos, 29 de janeiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 552/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N25TK4BWN6TXT9U1
		2024-01-29T14:20:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura